
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Adenda al Contrato Ab. Cecilia PETRIGNANI

 
VISTO:

Las actuaciones que se tramitan por CUDAP:EXP-UNC:0004051/2018 y la NO-2021-
00390472-UNC-SAD#FO, por la cual se solicita se confeccione una adenda a la Ab.
Cecilia PETRIGNANI; y

CONSIDERANDO:

Que dicha profesional tiene una vinculación contractual con esta unidad académica;

Que a tales fines se deberá suscribir una cláusula adenda para el contrato de Locación
de Servicios de Profesional Independiente (sin relación de empleo público) Que se han
cumplido con las exigencias que especifica la Ordenanza Nº 5/12 H.C.S.,

Por ello y de conformidad a la delegación otorgada por la norma ya citada,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Autorizar una Adenda al Contrato de Locación de Servicios de
Profesional Independiente (sin relación de empleo público) Nº 24429, con la Ab. Cecilia
PETRIGNANI, CUIL Nº 27-28005278-2, desde el 1 de Agosto al 31 de diciembre del
2021 y cuyos datos se detallan en anexo adjunto.

ARTÍCULO 2º: Disponer que el Área Económico Financiera abone e impute el egreso
a Recursos Propios de la Facultad de Odontología y que el Área Operativa Nodocente y
Contratos registre la presente conforme lo establecen los artículos 10, 12 y 13 de la
Ord. Nº 5/12 H.C.S.

ARTÍCULO 3º: La presente Resolución complementa la Res. Dec. Nº 13/20 y 156/21.

ARTÍCULO 4º: Tómese nota, publíquese en el Digesto Electrónico de la UNC.
Comuníquese a las partes y archívese.







ADENDA


Modificacíon del contrato de locación de servicios de profesional
independiente entre LA UNC y CECILIA PETRIGNANI, aprobado por
resolución Decanal nro: 156/2021


CLÁUSULA SEXTA: EL PROFESIONAL  percibirá, a partir del  01/08/2021  y
hasta  lafinalización  del  contrato  aprobado  por  Resolución  Decanal  Nro:
156/2021  como  retribución  en  concepto  de  honorarios  profesionales  un
incremento adicional a los honorarios oportunamente pactados que asciende a
la  suma  de  pesos  cincuenta  y  tres  mil  trecientos  treina  y  cinco  ($
53335) y renuncia a reclamar honorarios por cualquier concepto vinculado a
los  servicios  adicionales  encomendados,  aún  cuando  las  leyes  arancelarias
locales así lo autoricen. Por dichos honorarios adicionales deberá otorgar los
recibos conforme las leyes tributarias vigentes y se practicarán los descuentos
que las mismas requieran. Se establece además, que los honorarios pactados
están sujetos a las previsiones de la Ley No 25453, normas complementarias y
reglamentarias.





	numero_documento: RD-2021-221-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 26 de Agosto de 2021
		2021-08-26T10:20:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-26T11:25:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-26T11:32:45-0300
	GDE UNC




